de Sancto Laurentio.

Ego Arnaldus Judex rogatus scripsi.

—  102 —

Num. 73. C a r t a  f e u d i  S e r v i d e i  d e  P e n d o l a  e t  G a n d u l f i  d e  S o l i o  x 173, ex. iulio
fol. 39 verso.

IN PLEBE PLIC A N IE .

Dominus Ugo ianuensis archiepiscopus investivit Servumdei et 

Obertum fratrem eius, filios quondam Allerami de Pendola, in duas 

partes, et Gandulfum filium quondam Garganis de Soglo in tercia 

p arte , nomine libellario et iure feudi, nominative de toto hoc 

quod fuit Servidei de Verzili et filii sui Arnaldi; que terre sunt 

in Verzili et in Fontanabona. Ad habendum hanc libellariam de 

Verzili et Fontanabona iure feudi, que fuit istius Servidei de V er

zili et eius filii Arnaldi, idem Servusdeus et suus frater Obertus 

duas partes et Gandulfus de Soglo terciam partem, ipsi et heredes 

eorum. De qua vero libellaria curie Archiepiscopi, quam susceperunt 

in feudum a domino archiepiscopo Ugone et a vicedomino A n 

seimo, ipsi et heredes eorum exinde singulis annis in omni nati

vitate Domini debent nomine pensionis denarios quindecim dena

riorum Janue curie Archiepiscopi. Et ex hac terra libellaria, quam 

prefati filii Allerami et Gandulfus de Solio habuerunt nomine feudi 

a domino Archiepiscopo et vicedomino Anseimo, fecerunt fidelitatem 

domino Ugoni archiepiscopo; quam sibi observare super sancta Dei 

evangelia, sicuti boni vassalli faciunt domino suo (iuraverunt ?).

Et fidelitatem facere debent ex hoc feudo suis successoribus et he

redibus eorum similiter. In palatio Archiepiscopi, feliciter. Mille

simo centesimo septuagesimo tercio. Exeunte mense iulio. Indi

cione v. Testes: Bartholomeus archipresbiter. Presbiter Agostinus 

canonicus. Presbiter Guiscardus Archiepiscopi. Ansaldus clericus 

Archiepiscopi. Bonusvasallus canonicus sancti Laurencii. Ansaldus 

clericus plebis Rapalli. Rolandus frater presbiteri Guiscardi.

Ego Arnaldus Judex rogatus scripsi.
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Num, 74.
R e d d i t i o  J o h a n n i s  P a p i n i .

-f- E g o  Jo h a n n es  Papinus confessus sum me dedisse et reddidisse 

cum om n ibu s  b o n is  meis mobilibus et immobilibus, que habeo ullo 

modo et h abiturus sum, in manibus domini Hugonis ianuensis ar

chiepiscopi, ad eius servitium et curie sue, et nominatim cum domo 

mea de S a n c to  S yro  quam habeo super terram Baldicionis Vice- 

comitis , et cu m  tota parte mea loci de Rino que est medietas in 

integrum  e iu sd e m  loci. Cui medietati mee coheret superius via, 

inferius terra  monasterii de L ib lo la , ab una parte terra Boverii, 

ab altera parte  altera medietas a qua pars mea divisa fu it , que 

est de San cta  M argarina. Item cum mastio uno terre, quem habeo 

in plano de S eg estro  prope molendinum Archipresbiteri, ac cum 

alio m asch o  q u e m  habeo in ;odem plano prope mare ; et cum 

omnibus actionibus, rationibus et iuris (sic) que et quas habeo in 

castanetis de Statai. Et possessionem de omnibus his vobis domino 

H ugoni tradidisse confessus sum, faciendum inde de cetero pro curia 

vestra qu idquid volueritis iure proprietario et donationis titulo, 

sine om ni contradicione mea et omnium personarum pro me. Et 

ego H u g o  ianuensis archiepiscopus tibi Johanni promitto per me 

et per su ccessores  meos dare necessaria victus, et pro vestibus 

annuatim s o ld o s  triginta. Quod si non fecero et si mei succes

sores h oc  n o n  adimpleverint, liceat tibi tua auctoritate recuperare 

om nes predictas possessiones tuas. Et hoc sane intellecto, quod si 

predicte terre  curie nostre essent impedite et tu eas defendere 

non p o s s e s ,  q u o d  ipsa curia nostra tibi de aliquo non teneretur. 

T estes : Bonusvassallus Blancus canonicus. Presbiter Guiscardus. 

Presbiter U g o  de sancto Sylvestro. Johannes diaconus sancte 

Marie de C a s tr o  et Obertus ac Wilielmus nepotes predicti Johannis 

Papini. A c t u m  in palacio domini Archiepiscopi. Millesimo cente

simo o c tu a g e s im o . Indicione duodecima. Prima die martii.

E g o  H o s p in e llu s  notarius rogatus scripsi.

.* martii 
) recto.
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Num. 75

Num. 76.

L a u s  a r b i t r o r u m  i n t e r  d o m i n u m  A r c h ip .p i s c o p u m

1180, 19 martii
E T  F I L I O S  Q U O N D A M  B O N I V A S S A L L I  D E  C A S T R O .  fol. 40 recto.

In curia domini Archiepiscopi. Arbitri electi inter dominum A r -  

chiepiscopum et filios quondam Bonisvasalli de Castro et filios 

quondam Ottonis G uercii , Baiamundus de Odone et Ansaldus 

Bufferius, de controversia quam dominus Archiepiscopus cum eis 

habebat occasione possessionis de drictu agni qui venerat in quadam 

nave Enrici Nevetelle, Oliverii et Zerbini, ad quam possessionem 

curia semel ius esse dicebat et altera pars similiter, allegando 

tamen quod illud ius a curia habebant. Laudaverunt, visis et au

ditis allegationibus et racionibus utriusque partis, per sententiam 

filiis quondam Ottonis Guercii et filiis quondam Bonivassalli pos

sessionem de drictu agni predicte navis. Quod ideo fecerunt, quia 

predicti filii quondam Bonivassalli et quondam Ottonis Guercii 

sufficienter idoneis testibus probarunt quod antea fuerunt ad navem 

predictam pro ipso agno postulando quam missi curie; et ideo quia 

dominus Hugo archiepiscopus confessus fuit se credere illos pre- 

dictum ius habere in suo tempore pro curia, quod ipsi non ne

gabant. De proprietate vero nihil dixerunt. Testes: Guiottus de 

Nigrone. Wilielmus Alfachinus. Idonus de Blancho. Millesimo cen

tesimo octuagesimo. Indicione duodecima. Nonadecima die marcii.

Ego Hospinellus notarius rogatus scripsi.

L o c a t i o  G i r a r d i  d e  M a n s o n e g a  d e  D e c i m a  1180, 2 maii
fol. 40 verso.

PLEBEGII DE SERRA.

7  Locavit dominus Hugo archiepiscopus Matilde relicte quondam 

Girardi de Massonega et eius filiis quos ab eodem Girardo sub- 

stulit, usque ad annos quindecim completos a preterito festo nati

vitatis Domini in antea, totam decimam quam modo possidet 

in plebeio de Serra, et quam ipsa pro curia solita est habere et 

tenere. Quam totam promisit ei et filiis non impedire nec auferre
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vel su b tra h ere , n e c  infrascriptam condicionem augere, nec aliquam 

sup erim positam  facere, et ei dare illam partem decime quam te

nebat qu o n d a m  Bonifacius de Rainfreo si eam evicerit, de qua est 

in p la c i to , ad tenendum eam per infrascriptam condicionem. Quod 

totum ut p re le g itu r  observare et attendere promisit, sub pena li

brarum d ecem  denariorum Janue. Et pro pena universa bona curie 

habita et habenda eidem Matilde et filiis pignori obligavit. Et versa 

vice predicta M atilda  per se et per predictos filios suos promisit 

totam predictam  decimam tenere usque ad predictos annos quin

decim c o m p le to s ,  et legaliter eam colligere, nec minuere eam nec 

astringere ; et dare  in unoquoque anno ad nativitatem Domini 

soldos qu in quagin ta  denariorum Janue et totidem ad Pascham, et 

facere ad c u r ia m  annuatim aportum unum. Quod totum promisit 

ipsa M atilda per se et per filios suos observare et attendere, sub con

simili pena librarum  decem denariorum Janue; et pro pena universa 

bona sua et predictorum minorum habita et habenda curie pignori 

obligavit. Q u o d  autem fecit consilio et auctoritate Petri de Ricou 

tutoris et cu ra to r is  predictorum minorum. Preterea Petrus de Ricou 

constituit se proprium  et principalem debitorem, promittens do

mino A rc h ie p is c o p o  totam predictam condicionem annuatim per

solvere, si ipsa Matilda vel filii eam in unoquoque anno non 

so lver in t,  et facere  stare predictos minores ad omnia prescripta. 

Quod totum  si non observaverit, libras decem predicte monete 

curie nom ine p en e dare promisit. Et pro pena universa bona sua 

habita et habenda curie pignori obligavit. Abrenuntiavit in hoc 

casu iuri quo cavetur quod principalis debitrix prius sit conve

nienda. T e s t e s :  Bonusvassallus Blancus canonicus. Presbiter Gui

scardus. P re sb ite r  Ugo de sancto Sylvestro et Jacobus dapifer 

Archiepiscopi. A c tu m  in camera domini Archiepiscopi.- Millesimo 

centesimo octuagesim o. Indicione duodecima. Secunda die madii.

E go H osp in ellu s  notarius rogatus scripsi.
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L a u s  c o n s u l u m  p l a c i t o r u m  c o n t r a  G u i d o n e m  P o r c u m .

■f In palacio ianuensis Archiepiscopi. Consules de placitis Obertus 

Pedicula, Tanclerius Philippi, Rubaldus Porcellus absolverunt do

minum Ugonem ianuensem archiepiscopum et curiam suam a 

Guidone Porco, et ab omnibus personis per eum, de lamentatione 

quam adversus eum deposuit, volens immittere aquam stillicidii 

domus sue per curiam domini Archiepiscopi per foramen muri sui 

qui est iuxta ortum suum post truinam sancti Laurencii, dicens 

inde sibi ius esse eo quod servitutem illam habere super terram do

mini Archiepiscopi longevo tempore consueverat. Quod ideo factum 

est, quoniam cum eum ut superius legitur convenisset et ille con

tradiceret , opponebat se hac servitute minime teneri nec ea lon

gevi temporis prescriptione usus fuerat, nec eum inde iure poterat 

convenire. Verum quia cum super his diutius litigassent, essentque 

hinc inde testes producti, quia dominus Archiepiscopus testibus suf

ficienter probavit quod cum murus in quo est coniculum edificatus 

fuit, missi eius pro curia contradixerunt foramen quod ibi est, et 

quociens Guido seu habitatores illius domus aperiebant illud foramen 

pro faciendo discursu, missi curie illud claudebant et discursum 

fieri non permittebant; tandem visis rationibus absolverunt eum ut 

supra, dicentes quod non aliter stillicidium illud recipere teneatur 

nisi sicut antea quam murus in quo est coniculum edificatus foret 

recipere consueverat. Millesimo centesimo octuagesimo. Indic

tione xii. Duodecimo die mensis septembris.

Ego Otobonus notarius precepto suprascriptorum consulum 

scripsi.

Fredencio Contardus (i) .

( i)  Soscrizione autografa.
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Num. 78. C a r t a  e m p t i o n i s  a  J o h a n n e  S t r a l l a n d o fol. 41 verso.

DE T E R R A  Q U A M  HABEBAT APUD SANCTUM  P e TRUM DE A REN A .

Ego Johann es Strallandus filius quondam Wilielmi Strallandi 

confiteor m e suscepisse a vobis domino Ugone ianuensi archiepi

scopo libras d e ce m  et novem denariorum Janue, finito precio pro 

tota terra quam  habere visus sum apud Sanctum Petrum de Arena 

prò indiviso c u m  filio quondam Forzani, et pro quartinis septem 

frumenti quos o lim  habebam in molendino de Jarolo, cui coheret 

a tribus partibus v i a , a quarta aqua Purciffere. Infra has cohe- 

rencias vobis ve n d o  (et) trado pro supradicto precio, et quartinos 

septem frum enti cum omni suo iure et commodo et acqueductu 

cum ingressibus et exitibus suis plenum et vacuum, et cum omnibus 

super ea existentibus. Faciatis de cetero quidquid volueritis vos 

et successores vestri, sine omni mea et heredum meorum contra

dictione ac om n iu m  per me personarum. Que vobis deffendere 

promitto sem per legittime ab omni persona per me meosque he

redes vobis et successoribus vestris, et nullatenus impedire. Que si 

deffendere non potero vel subtrahere ullo modo quesiero, tunc in 

duplum vobis restituere promitto prout fuerint meliorate aut va

luerint sub estim acione in loco consimili. Pro dupla quoque evictione 

omnia (b on a) m ea  habita et habenda vobis pignori obligo. Quam 

terram et quartinos septem tenebam pro feudo a curia. Et inde facio 

finem et reffutationem. Insuper iuro corporaliter tactis sacrosanctis 

evangeliis vendicionem  istam ratam et firmam semper habere, et non 

contra eam ullo  modo venire; et quod non habeo eam alienatam, 

venditam nec pignori positam. Hoc facio consilio Wilielmi de Cra

v a t t a  et G and ulfi  de Gotigo propinquorum meorum. Abrenuntio 

iuri quo aliquo modo me possem iuvare. Possessionem et domi

nium vobis tradidisse profiteor; et de precio me quietum voco et 

solutum. Et confìteor me habere annos viginti et quinque. Actum 

in camera dom ini Archiepiscopi. Millesimo centesimo octuagesimo 

primo. Indictione tercia decima. Decimo octavo die mensis marcii.

Testes : A lb e rto n u s  Ricius. Peire Fuscus. Johannes Munimentus.

---  IO7 ----
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Presbiter Ugo curie. Johannes Papinus. Johannes diaconus sancte 

Marie de Castro.

Ego Bonusiohannes notarius rogatus scripsi.

—  io8 —

N u m . 79.

N u m . 80.

R e f u t a t i o  L a n f r a n c h i  A n g l i c i

D E  D E C I M A  Q U A M  T E N E B A T  A C U R I A .

7  Lanfrancus Anglicus et Wilielmus eius filius, consilio et aucto

ritate Philippi Aradei parentis eorum et Jacobi Judicis vicini eorum, 

finem et refutationem omnifariam et remissionem faciunt per se 

omnisque pro se domino Ugoni archiepiscopo omnibusque eius 

successoribus de tota decima quam soliti fuerunt tenere a curia, et 

tenebant nomine decime et nomine feudi, in Zimignano, in Bra- 

zili, vel quolibet alio loco. Et hoc faciunt pro libris sex denariorum 

ianuinorum, ex quibus clamant se quietos et pagatos a domino 

Ugone archiepiscopo. Actum Janue in palatio domini Archiepiscopi. 

Anno Dominice nativitatis Millesimo centesimo octuagesimo se

cundo. Indictione xiin. Die ter eia mensis februarii. Testes: Ansal- 

donus Vicecomes de Porta. Grimaldus eius filius. Bonusiohannes 

Stunjus.

Ego Wilielmus Cassinensis notarius rogatus scripsi.

C a MBIUM MOLENDINORUM FACTUM INTER DOMINUM A r CHIEPISCOPUM 

e t  P r i o r e m  d e  A l b a r i o .

7  Cambium fecerunt inter se dominus Ugo archiepiscopus et Bo- 

nifacius prior sancte Marie de Albario. Archiepiscopus dedit Priori 

quarterium unum et dimidium in molino de Cerro, et Prior dat 

illi quarterium unum et dimidium in illo molino de Nuce, et pure 

fit cambium inter eos, et sine censu dando ab aliquo eorum alteri 

parti. Promiserunt sibi ad invicem defendere et auctorizare contra 

omnes personas; et nullatenus impedient sibi ad invicem, nec alio

118 2 , 3 februarii 
fo l. 42 recto.

1182 , 15 m artii 
fo l.  42 recto.

Ì
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modo. Q u o d  si defendere non potuerint legittime, vel impedire 

presumpserint, penam  dupli ad invicem sibi promiserunt Prior Archie

piscopo et Archiepiscopus Priori. Et prò dupla evicione omnia bona 

sancte M arie  de Albario Archiepiscopo pignori obligavit, et Archie

piscopus bona Archiepiscopatus Priori. Possessionem sibi ad invicem 

tradiderunt. C a m b iu m  fecit dominus Archiepiscopus ad utilitatem 

A rchiepiscopatus et Prior ad utilitatem sancte Marie, et consilio 

amicorum A rch iep isco p i et Prioris. Actum Janue, in palacio ianuensis 

A rchiepiscopi.  T e s t e s  vocati sunt ad hoc : Enricus episcopus Sancti 

Petri de A g o . Presbiter Wilielmus Bellucius. Strambus Medicus. 

Presbiter U g o .  V ivald us Ardicionis et Papinus clericus. Anno Do

minice nativ itatis  Millesimo centesimo octuagesimo secundo. Indi

cione qu artad ecim a. Quintadecima die mensis marcii.

Ego G and ulfu s  de Constantio notarius rogatus scripsi.

L a u s  C o n s u l u m  p l a c i t o r u m  c o n t r a  O g e r i u m  C l a r e l l a  

DE TERRA DE N e RVI.

f  In palacio ianuensis Archiepiscopi. Consules de placitis Wiliel

mus B uronus , F u lc o  Guilie Comitisse, Wilielmus Mallonus, Ange- 

lotus de C afara , condempnantes Ogerium Clarellam, domino Ugoni 

archiepiscopo ianuensi laudaverunt quod ipse dominus Archiepiscopus 

et curia sua habeat amodo et nomine proprietatis quiete possideat, 

absque o m n i ipsius Ogerii ac omnium pro eo contradictione, 

terram de N e r v i  que est in loco illo ubi dicitur Oliva, eam vide

licet de qua conten tio  extitit inter eundem Ogerium et Giselbertum 

de N e r v i , qu am q u e Ogerius ipse evicit ei sententia consulatus. 

Q u od  ideo factu m  est cum inter eundem Ogerium et Giselbertum 

ex hac terra in precedenti consulatu contentio extitisset, et Ogerius 

optinuisset, tu n c  dominus archiepiscopus conquestus est super eum, 

volens ab i l lo  vendicare hanc terram , et dicens eam esse curie sue 

et quod G is e lb e r tu s  eam tenebat pro curia sicuti terra libellaria 

curie, et inde condicionem curie dare solitus erat, sicut etiam ipso 

inficiarne et d icen te  eam suam esse dominus Archiepiscopus testibus

1182, 27 augusti 
fol. 42 verso.
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sufficienter probavit. Consules itaque rationes partium diligenter 

considerantes, cum dominus Archiepiscopus intentionem suam fun

daverit , maxime autem quia Ogerius inhonestos atque suspectos 

testes in exceptione sua produxit, sicut quidam eorum confessi 

fuere; condempnantes Ogerium veluti continetur, laudaverunt, et 

possessionem presbitero Ugoni misso curie corporaliter tradiderunt. 

Anno Dominice nativitatis Millesimo centesimo octuagesimo se

cundo. Indictione quartadecima. Vicesimo septimo die intrantis (sic) 

augusti.

Ego Otobonus notarius precepto suprascriptorum consulum scripsi. 

j  Obertus Pedicula subscripsi ( i) .  

j  Ego Calvus subscripsi (2)

C o n c e s s i o  f a c t a  B a l d i t i o n i  e t  O p i z o n i  X i m i n i s  f r a t r i b u s . i i 82i
fol. 43 recto.

-j- In nomine Domini. Ego Ugo Dei gratia ianuensis archiepiscopus 

per me meosque successores concedo vobis Baldicioni et Opicioni 

Ximinis fratribus capere aquam et facere paratam . supra terram 

meam, quam habeo in' Muruallo de Pulcivera ex inferiorifmolen- 

dino de Sardenis, et ad ducendum ipsam molendino quem facere 

vultis. Ita tamen ut nullum rebochum fatiatis, seu lexionem vel 

impedimentum de acquaricio predicto molendino de Sardenis; et si 

contrafeceritis, teneamini restituere et resarcire legitime omne 

dampnum et lexionem predicto molendino in ordinamento mo

lendinarii eiusdem molendini et legitime. Et vos inferatis a pro

ximo festo sancti Michaelis usque ad aliud festum omni anno 

minas duas grani curie mee per vos vel vestrum missum ; et hoc 

teneamini dare donec molendinum ibi erit et stabit. Et quam 

aquam et paratam promitto legitime et bona fide ab omni homine 

et persona deffendere et auctorizare, et non impedire nec subtrahere 

vobis et vestris heredibus, et cui eam dederitis vel habere statue

ritis, per me meosque successores, et omnibus pro me. Et nos

(1) Soscrizione autografa.

(2) Id. id.
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Baldicio et O p ic io  X im inis, fratres, promittimus fideliter uti supra 

legitur a parte nostra per omnia com plere, et non contravenire. 

Et si nos am b e partes de predictis omnibus in aliquo contrafece- 

rimus, penam  librarum  denariorum Janue x inter nos ad invicem 

stipulantibus promittimus. Et pro ipsa pena bona omnia nostra 

habita et habenda inter nos ad invicem pignori obligamus. Ita ut 

ipsa pars que contrafecerit accipiat bona contrafacientis, pro sorte 

et pena in quibus maluerit, et sibi vendicionis nomine existimata 

possideat p re cep to  nostro, auctoritate sua ac sine decreto consulum 

et contradicione omnium personarum. Testes: Tanclerius Aldus. 

Johannes Beltesius. Presbiter Ugo. Bonusvasallus Albus. Johannes dia

conus. A c tu m  in solario palatii veteris de Archiepiscopo, m . c . l x x x i i . 

Indictione x im . Prim a die iulii.

E go M arsilius notarius rogatus scripsi.

Huius tenoris  prescripti cartas ii scripsi iussu ambarum partium.

—  I l i  —

C a r t a  e m p t i o n i s  a b  O b e r t o  L u x i o

Num. 83. n  ” 8*. 28 iulii
D E  S E X T A  P A R T E  F E U D I  Q U O D  H A B E B A T  IN  L l L I A N A .  fol. 43 verso

In nom ine D om ini. Nos Wilielmus Luxius et Richelda iugales 

una vendim us v o b is  presbitero Ugoni et Johanni diacono, nomine 

domini A rch iep isco p i recipienti (sic) hanc vendicionem, unam sextam 

partem pro indiviso  in opido de Celiana et in pertinenciis, et 

sicuti pro m e W ilie lm o  Luxio invenire poteritis, et mihi Wilielmo 

Luxio pervenit  a parte domini Archiepiscopi nomine feudi. Et hoc 

facimus finito precio librarum denariorum Janue x, quas a vobis 

inde accepisse confitem ur, et inde nos bene quietos et solutos 

vocamus ; et possessionem inde vobis tradidisse confitemur nomine 

Archiepiscopi. Q u a m  vendicionem promittimus vobis, nomine A r

chiepiscopi et successoribus illius, et cui ipse eam dederit vel 

habere s t a t u e r i t , legitime et bona fide ab omni homine et persona 

defendere et auctorizare, et non impedire nec subtrahere, per nos 

nostrosque heredes et omnibus pro nobis; et quisquis nostrorum 

tenetur inde et tenebitur in solidum. Abrenuntiando quod quamplures
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Num. 84

rei debendi et presentes sint, et solvendo quod quisque pro parte 

conveniatur, et omni alio legitimo auxilio quo nos tueri possemus. 

Abrenuntio ego Richelda Luxia Velleiano senatui consulto et iuri 

ypothecarum, et legi Julie de prediis, et omni alio legitimo auxilio 

quo me tueri possem. Et hoc facio et confirmo conscilio parentum 

meorum Rubaldi Guelfi et Bonivasalli Navarri. Testes : Pensaben, 

Vasallus Botus. Petrus Fura cavallus. Actum in choro ecclesie 

sancti Syri, m .c .l x x x i i . Indictione x r a i .  m i  die exeunte iulio.

Ego Marsilius notarius rogatus scripsi.

—  112 —

C a r t a  e m p t i o n i s  a  W i l i e l m o  G a l o p i n o

DE EO QUOD H\BEBAT IN DOMOCULTA DE S a NCTO  V lN C E N T IO . ll8j>
fo l. 4

-j- Ego Wilielmus Galopinus confiteor accepisse libras quadraginta 

denariorum ianuensium a vobis presbitero Ugone, emente nomine 

domini Ugonis archiepiscopi et Archiepiscopatus ianuensis, finito 

precio pro medietate totius terre quam pater meus Bonefacius visus 

fuit habere in domoculta Sancti Vincentii, videlicet pro mea parte , 

prout fuit divisa a fratre meo Baldo qui habet alteram medietatem 

sicuti est terminata, et erat feudum quod tenebam a domino A r

chiepiscopo et curia eius, et fuit estimata libras l x  , sed remisi 

ego terciam pro feudo, prout cum domino Archiepiscopo sum con

cordatus. Coherent ei: ab una parte via, ab altera terra Baldi a 

qua divisa e s t , a tercia terra domini Archiepiscopi et a quarta 

terra eiusdem. Pro supradictis libris x l ,  quas sum confessus acce

pisse, promitto ego defendere terram illam domino Archiepiscopo 

et eius successoribus et ministris Archiepiscopatus, et auctorizare 

legitime contra omnes personas per me et heredes meos. Et ei 

eam vendo et trado veluti infra predictos fines continetur, fa

ciendum exinde quidquid voluerit dominus Archiepiscopus, nomine 

Archiepiscopatus, et eius successores, tamquam de re propria curie 

quidquid voluerint, sine omni mea et heredum meorum contradi- 

cione et omnium personarum pro me ; et nullatenus impediam illi 

nec eius successori. Quod si contrafecero, penam dupli vobis pre-

16 iulii 
; recto.
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Num. 8$.

sbitero U g o n i  stipulanti promitto; et prò dupla evictione omnia 

bona mea v o b is  pignori obligo prout fuerit meliorata terra illa 

aut valuerit  sub existimatione in loco cunsimili prò tempore. Pre

terea ego  R ich e ld a  remitto vobis omne ius et raciones quas vel 

que in illa h ab eo  occasione dotis vel extradotis seu antefacti; 

et abrenuncio iuri ypothece et senatui consulto Velleiano et omni 

alii leg itim o au x ilio  quod me foveret in hoc casu, consilio Fulconis 

Ususmaris et O g e r i i  Gattilusii et Gandulfi scribe, propinquorum 

meorum et v ic in o ru m . Possessionem et dominium confiteor ego 

Galopinus vo bis  tradidisse, et de precio quietum me voco et bene 

solutum. E t hanc possessionem vobis tradidi nomine Archiepiscopi 

et A rchiepiscopatus cuius estis procurator. Actum Janue, sub domo 

eiusdem G a lo p in i.  Testes convocati sunt ad hoc: Predicti consi

liatores F u lc o  et Ogerius. Joannes Papinus. Pascalis filius Ogerii 

Gatilusii. C affarinus guarda[t]or et Donatus de Oriolo. In quorum 

presentia racione penarum dedit domino Archiepiscopo et cessit. 

Anno D o m in ice  nativitatis Millesimo centesimo octuagesimo ce- 

cundo. Indicione quartadecima. Sesta decima die iulii.

Ego G andulfus de Constantio notarius rogatus scripsi.

—  113 —

R e f u t a t i o  q u a m  O t t o  e t  R a i n a l d u s  d e  C a s t e l l o  f r a t r e s  1183, x.* ianuarii
fol. 44 verso.

FECERUNT.

f  O tto  de C a ste l lo  et Rainaldus de Castello fratres, et Enricus 

Judex pro se suisque fratribus absentibus, finem et refutationem 

omnifariam J e t  remissionem faciunt presbitero Ugoni et Johanni 

diacono, recipientibus hanc finem nomine domini Ugonis archiepi

scopi et pro eo,^de tota decima quam soliti sunt tenere a curia do

mini A rch iep isco p i,  et de omni dricto quod possent petere occasione 

navis grani v e l  salis a curia Archiepiscopi. Et si contrafacent (sic) 

penam dupli eis stipulantibus nomine archiepiscopi Ugonis eiusque 

successoribus per se suosque heredes, et Enricus pro se suisque